
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2020-140

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2020



Sommaire

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2020-08-28-001 - camping Matonara (4 pages) Page 3

2A-2020-08-28-002 - SARL codi mozzo (4 pages) Page 8

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2020-08-20-003 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant l'emploi de

chevrotines pour le tir du sanglier en battues collectives dans le département de la

Corse-du-Sud pour les campagnes cynégétiques 2020-2021, 2021-2022 et 2022-2023 (1

page) Page 13

2A-2020-08-27-005 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise en

demeure la SAS AnchettI de respecter les prescriptions du plan de

prévention du risque

inondation de la basse-vallée du Sagone (2 pages) Page 15

Direction Régionales des Finances Publiques
2A-2020-08-31-005 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation

automatique de signature des chefs de service (1 page) Page 18

2A-2020-08-31-001 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation

de signature en matière d'évaluations domaniales (2 pages) Page 20

2A-2020-08-31-006 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation

de signature en matière de contrôle budgétaire régional (2 pages) Page 23

2A-2020-08-31-002 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation

de signature responsable pôle fiscalité, expertise et comptes publics (1 page) Page 26

2A-2020-08-31-003 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation

de signature responsable pôle transverse (2 pages) Page 28

2A-2020-08-31-004 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation

spéciale de signature pôle foncier (1 page) Page 31

2



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2020-08-28-001

camping Matonara

covid-19 CDAI

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-001 - camping Matonara 3



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-001 - camping Matonara 4



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-001 - camping Matonara 5



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-001 - camping Matonara 6



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-001 - camping Matonara 7



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2020-08-28-002

SARL codi mozzo

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-002 - SARL codi mozzo 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-002 - SARL codi mozzo 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-002 - SARL codi mozzo 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-002 - SARL codi mozzo 11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-28-002 - SARL codi mozzo 12



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-08-20-003

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant

l'emploi de chevrotines pour le tir du sanglier en battues

collectives dans le département de la Corse-du-Sud pour

les campagnes cynégétiques 2020-2021, 2021-2022 et

2022-2023

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-20-003 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant l'emploi de chevrotines pour le tir du
sanglier en battues collectives dans le département de la Corse-du-Sud pour les campagnes cynégétiques 2020-2021, 2021-2022 et 2022-2023 13



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique

An«éd>. 2 0 M 2020
autorisant l'emploi de chevrotines pour le tir du sanglier en battues collectives dans le

département de la Corse-du-Sud pour les campagnes cynégétiques 2020-2021,2021-2022 et
2022-2023 ^

Nûft • lO ^
La ministre de ia transition écoiogique ;

Vu l'arrêté du 1"' août 1986 modifié, relatifà divers procédés de chasse, de destruction des animaux classés
nuisibles et à la reprise du gibier vivant dans un but de repeuplement ;

Vul'avisdu président de la fédération départementale des chasseurs de la Corse-du-Sud en date du 27 avril
2020 :

Vu l'avis du conseil national de la chasse et de la faune sauvage du 26 juin 2020 ;

Vu la consultation du public du projet d'arrêté effectuée du 1«' au 22 juillet 2020 ;

Sur proposition du préfet de la Corse-du-Sud en date du 3 juin 2020,

ARRÊTE

Article 1"

L'emploides chevrotines dont le nombre de grains est inférieur ou égal à 24 est autorisé pour le tirdu sanglier
dans le département de la Corse-du-Sud pour les campagnes de chasse 2020-2021, 2021-2022 et 2022-
2023, et uniquement dans le cadre de battues collectives comprenant un nombre minimalde sept participants.

L'organisateur de chaque battue doit pouvoir présenter au moment d'un contrôle, le registre paraphé par le
directeur départemental des territoires et de ia mer où sont consignés, avant chaque battue, la date, le lieu,
le nombre et le nom des participants.

Achaquefin de battue, l'organisateur consigne lenombre d'animaux prélevés.

En fin de campagne de chasse, le responsable de battues collectivesretourneson registre dûment complété
à la fédération départementale des chasseurs.

L'organisateurde la battue prend toutes les dispositionsnécessaires pourassurer la sécurité des personnes.
Avant le début de chaque battue, il s'assure que chaque participant est bien porteurd'un giletfluorescent et
fera un rappel des règles de sécuritéfixéespar leschéma départementalde gestion cynégétiquede ia Corse-
du-Sud.

L'organisateur de chaque battueest tenu de mettre en place de manière apparente en périphérie de la zone
concernée et notamment sur les chemins et voies d'accès, des.panneaux portant ia mention « chasse du
grand gibier- danger ».

Article 2

Le préfet de ia Corse-du-Sud est chargéde l'exécution du présentarrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de ia préfecture et affiché dans toutes les communesdu département.

Fait à Paris, le 28 août 2020

Po^r la ministre etpar^ëlégation
Le^E^rô^leur de l'eau q/de laiiiodiversilc

Oiivi^THIBAULT(

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-20-003 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant l'emploi de chevrotines pour le tir du
sanglier en battues collectives dans le département de la Corse-du-Sud pour les campagnes cynégétiques 2020-2021, 2021-2022 et 2022-2023 14



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-08-27-005

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise

en demeure la SAS AnchettI de respecter les prescriptions

du plan de

prévention du risque inondation de la basse-vallée du

Sagone

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-27-005 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise en demeure la SAS AnchettI de respecter
les prescriptions du plan de
prévention du risque inondation de la basse-vallée du Sagone

15



Direction départementale

PRÉFET territoires et de la mer
DELA CORSE-
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fiateraiti

Arrêté n" du 2^ AOUT 2020
portant mise en demeure la SAS AnchettI de respecter les prescriptions du plan de

prévention du risque inondation de la basse-vallée du Sagone

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,

Vu le Code de l'environnement, notamment les articles L. 214-1 et suivants, R. 214-1 et
suivant, L. 171-7 et L. 171-8;

Vu l'arrêté n°98/0046 du 13 janvier 1998 approuvant le plan de prévention des risques
naturels (PPR) prévisibles sur le territoire des communes de Coggia et de Vico « risque
d'inondation de la basse vallée du Sagone », et le règlement dudit PPR;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de M.
Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de Corse-du-
Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de Corse-du-Sud ;

Vu le courrier de transmission du rapport de manquement administratif en date du 03
octobre 2019, par lequel la direction départementale des territoires et de la mer
informe la SAS Anchetti de son manquement aux obligations réglementaires, et des
délais qui lui sont impartis pour faire part de ses observations et des mesures
envisagées pour y remédier ;

Vu les courriers de la société d'avocat Morelli Maurel' & Associés,, conseil de la SAS
Anchetti, reçu en date du 15 octobre et du 25 novembre 2019 ;

Vu les courrier en réponse de la direction départementale des territoires et de la mer à la
SAS Anchetti, en date du 04 novembre 2019 et du 02 mars 2020 ;

Vu l'attestation signée en date du 22 juillet 2020, de M. Charles Mensa, ex-médiateur du
Procureur de la République d'Ajaccio ;

Considérant que le remblaiement de la parcelle cadastrale n°1100 section A, commune de
Vico, par la SAS Anchetti contrevient au règlement du PPRI de la basse-vallée
du Sagone;

Considérant dès lors qu'il convient d'ordonner la suppression de ce remblai en application
de l'article L. 171-8 du Code de l'environnement ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lamivy-Cours Napoléon-20 188Ajaccio cedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à I Ih30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefectureiS'corse-du-sud.eouv.fr - www.corse-du-sud.eouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-27-005 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise en demeure la SAS AnchettI de respecter
les prescriptions du plan de
prévention du risque inondation de la basse-vallée du Sagone

16



Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer

ARRÊTE

Article 1®' - mise en demeure

La SAS Anchetti, SIRET nM1108859400014, domiciliée lieu-dit Baleone, 20167 Sarrola-
Carcopino, est mise en demeure de respecter le règlement du plan de prévention du risque
inondation de la basse-vallée du Sagone, par l'évacuation complète du remblai constitué sur
sa parcelle cadastrale n''1100 section A, commune de Vico dans un délai de trois mois à
compter de la notification du présent arrêté.

Article 2 - sanctions

S'il n'a pas été déféré à la mise en demeure énoncée à l'article 1 dans le délai imparti, et
indépendamment des poursuites pénales pouvant être exercées, les sanctions
administratives prévues au II de l'article L. 171-8 du Code de l'environnement pourront être
mises en application aux fins d'obtenir l'exécution de cette décision.

Article 3 - publicité

Le présent arrêté sera notifié à la SAS Anchetti et publié aux actes administratifs du
département. Le présent arrêté sera affiché en mairie de Vico pendant un délai minimum
d'un mois. Le certificat d'affichage témoignant de l'accomplissement de cette mesure, signé
par le maire de Vico, sera adressé à la direction départementale des territoires et de la mer,
service risques eau forêt - terre plein de la gare - 20 302 Ajaccio Cedex 9.

Article 5 - exécution

Le secrétaire général de la préfecture de la Corse du Sud, la directrice départementale des
territoires et de la mer, le maire de Vico, le commandant du groupement de gendarmerie de
la Corse-du-Sud sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait àAjaccio, le 27 WUT

Pour le préfet^ délégation
t.© oecrei'

r

CHARRIER

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice
administrative, ie présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribuns/ administratif de Bastia
dans te délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa pub/ication. Le tribunal administratif peut être saisi
par l'application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.teierecours.fr

Préleciure de la Corse-du-Sud - Palais Laiitivy - Cours Napoléon -20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llhSO et de 13li30à I5h30

Adresse éiearonique : nrefecturetaicorse-du-sud,Bouv.fr - www-corse-du-sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-27-005 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise en demeure la SAS AnchettI de respecter
les prescriptions du plan de
prévention du risque inondation de la basse-vallée du Sagone

17



Direction Régionales des Finances Publiques

2A-2020-08-31-005

PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION -

Délégation automatique de signature des chefs de service

Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-005 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation automatique de
signature des chefs de service 18



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-005 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation automatique de
signature des chefs de service 19



Direction Régionales des Finances Publiques

2A-2020-08-31-001

PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION -

Délégation de signature en matière d'évaluations

domaniales

Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-001 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière d'évaluations domaniales 20



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-001 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière d'évaluations domaniales 21



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-001 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière d'évaluations domaniales 22



Direction Régionales des Finances Publiques

2A-2020-08-31-006

PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION -

Délégation de signature en matière de contrôle budgétaire

régional

Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-006 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière de contrôle budgétaire régional 23



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-006 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière de contrôle budgétaire régional 24



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-006 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature en
matière de contrôle budgétaire régional 25



Direction Régionales des Finances Publiques

2A-2020-08-31-002

PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION -

Délégation de signature responsable pôle fiscalité,

expertise et comptes publics

Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-002 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature
responsable pôle fiscalité, expertise et comptes publics 26



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-002 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature
responsable pôle fiscalité, expertise et comptes publics 27



Direction Régionales des Finances Publiques

2A-2020-08-31-003

PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION -

Délégation de signature responsable pôle transverse

Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-003 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature
responsable pôle transverse 28



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-003 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature
responsable pôle transverse 29



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-003 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation de signature
responsable pôle transverse 30



Direction Régionales des Finances Publiques

2A-2020-08-31-004

PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION -

Délégation spéciale de signature pôle foncier

Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-004 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation spéciale de signature
pôle foncier 31



Direction Régionales des Finances Publiques - 2A-2020-08-31-004 - PÔLE TRANSVERSE ET CONTRÔLE DE GESTION - Délégation spéciale de signature
pôle foncier 32


